beatitudinis tue debita reuerentie
 congratulatione suscepim⁹. quib⁹
 recensitis egimus omnipotenti deo
 maximas gratias q̄ sanctimoniam
 tuam post longum incommodeum
 optate redditam didicimus san= =
 tati et ideo reuertentibus venerabi= =
 libus viris gaudium nostrum san= =
 ctorum apicum attestatōne signa= =
 mus ac petim⁹ vt quotidianis ora= =
 tōibus apostolatus tuus studium
 ac votum suum circa salutez atz im= =
 perium nostrum impendere digne= =
 tur. Illud autez pietati vestre satis
 placuisse cognosce. q̄ sanctimonia
 tua de ecclesiārum ac populi pertur= =
 batione sollicita est que vt aliqua
 ratione non possit evenire satis cle= =
 mentia nostra credidit esse prouī= =
 sum. demiq̄ predicante beatitudine
 tua id ad clericorum cūtorum no= =
 ticiam volum⁹ peruenire. vt si quid
 forte religioni tue quod non opta= =
 mus humana sorte cōtigerit sciant
 omnes ab ambitōibus esse cessan= =
 dum. ac si duo contra fas et cetera
 vt supra et infra. Vnde id obseruan= =
 dum est vt omnes tranquillaz men= =
 tem et pacificos animos ex seren= =
 tatis nostre admonitione custodi= =
 ant. nec aliquid seditionis conspi= =
 rationibus temptare conentur cuz
 certum fit nulli partium sua studia
 profutura. S me signatis apici= =
 bus nō est mos romane ecclesie v= =
 decūq̄ legationē suscipere neq̄ mit= =
 tere. Vnde nicolaus papa ait.

ant esse signate. videtur q̄ a quocūq̄ signate sunt q̄ sufficiat ad l⁹
 vt scriptura dicatur autentica. vt extra te ap. p̄sonas. et extra te fī= =
 tūs. peruenit. nam et cōps signat signillo sue ecclesie. vt. lxxij. di.
 in nomine. et anulo alieno potest q̄ signare testa. vt insti. v̄ testa. s.
 possunt autem et alienum signum facit fidē. vt h̄. di. px. c. i. et. ii. h̄
 dic q̄ alienū signum facit fidē si nō habet. p̄prium alias nō. vt ex= =
 tra te ap. signifi= =
 cauit et. lxxv. di.
 episcopus. Item
 littere non dicun= =
 tur signate si legi= =
 non possunt cara= =
 deres. vt extra v̄
 fide instru. inter.
 et. ff. de testa. ad
 testamentum. s. si
 signa. et. s. signuz
 Item si filum ru= =
 ptum sit non dicū
 tur signate. vt ex= =
 tra te criminē fal= =
 si. licet si autem fi= =
 lum nō est ex toto
 fractum bene dicū
 tur signate. extra
 te fide instrumē.
 sicut. illud tamen
 nō est in noua cō= =
 pilatōne sed habe= =
 tur in dicto capi= =
 culo licet. vt. ff. v̄
 bo. pos. secundum
 tabu. l. i. s̄i linum
 Nichilom⁹.
 mus ḡ et cardina= =
 li q̄ bñ notus ē in
 aliq̄ pumicia cre= =
 tendum esset sine
 literis maxime cū
 nō contingat car= =
 dinalem vñq̄ ab
 esse nisi legatōnis
 causa. Jo.

Dobilissimus vir suscipere
 atq̄ strenuus vestre sublimi= =
 tatis legatus licet nullam episto= =
 lam iuxta consuetudinem a vobis
 nostro pontificio detulisset. licet nū
 quam apostolice sedis moris fuerit
 absq̄ signatis apicibus vndecuncq̄
 legationem suscipere. Nos tamen
 vos in illo honorantes eiusq̄ graui= =
 tatem et eloquiorum illius veridi= =
 eas cognoscentes assertions nich= =
 stom⁹ eū r̄ sicut decuit suscepim⁹
 et ei sicut honestū fuit credidimus.

O XCVIII
O Ve circa ordinandos fint
 obseruanda que in eorum
 electione diligenter sunt
 consideranda multorum auctorita= =
 tibus monstrata sunt. Sed quia ve= =
 ritas rei nonnunquam obscuratur
 mutatione prouincie. decretum est
 sacris canonibus vt peregrini n̄i
 quimq̄ vel eo amplius suorum epi= =
 scoporum fuerint commendati ciro= =
 graphis nō ordinantur. Vnde fil= =
 uester papa in generali finodo presi= =
 dens dixit. Nisi quimq̄ episcoporum
 quis designatus fit transmarinus ad

O ullus clericatū nō suscipiat
 aliqua ratione transmarinus
 hominem penes nos in clericatus s̄
 dus suscipiat nisi quimq̄ aut eo am= =
 plius episcoporum designatus fit ci= =
 rographis. Idem anastasius vr= =
 bis romane episcopus omnib⁹ epis.

Q Se circa. hic depingitur. xcviij. di. in cuius
 principio vtitur gratianus transitu in quo ostendit quid dix
 erit h̄ actenus et quid in hac dicturus sit. nam quia clerici se= =
 pe mittuntur de pumicia ad pumiciam. breuiter ostendit q̄ non sunt
 recipiendi in alia pumicia sine litteris epoꝝ suorum.

O ullus aliqua ista capitula introducta sunt ad cautelam. vel le= =
 guntur de primitiva ecclesia et sic securi= =
 tis. Nisi quimq̄ contra. lxxi. di. c. ii. sed hoc capitulū loquitur quādo
 ita remoti sunt q̄ signilla episcoporū et etiam loca ignota sunt. illud
 quando episcopus propinquus est et bene signum eius cognoscitur.
 et hoc colligitur extra v̄ cleri. pegri. tue. sed pone q̄ non habet litteras
 est ne recipiendus. si p̄bet p̄ testes ita extra te cleri. pegri. c. pnt.

nam magis cretendum est viue vici q̄ mortue in auten. de fide in strumen. si ver o. colla. vi. hugo intelligit huc capitula abrogata olim enim habuit locum hoc capitulum ppter multitudinem heretorum. sed illud capitulum tue euacuat opinionem istam. sed certe non videtur recipiens etiam si mille sigilla haberet ignota quia nō plus fidei prestant mille ignota q̄ vnum ignotum. preterea in testamento ita inue mis q̄ si sigilla sint ignota comuocantur omnes illi quorum dicuntur si sigilla ut sciatur an cognoscant signa sua vt. ff. quem admodum testa. aperi. cum ab inicio. et hoc concesso q̄ nisi aliqua qualisq; habeatur noticia de si gillis vel de illis remotis episcopis q̄ non sit eis credendum. etiam si mille sint. ar. extra. de fide instrumen. c. quod super

Transmarinos homines in clericatus honorē nemo suscipiat nisi quinq; aut eo amplius episcoporum cirographis fuerint designati. quia per surreptionem multa solent euemire. Item gregorius romane ecclesie presul squilatio no episcopo.

Afras passim et ignaros peregrinos ad ecclesiasticos ordines accedentes nulla ratione suscipias. quia afrorum alij quidem manichei alij rebaptizati sunt. peregrini vero plurimi in minoribus ordinibus constituti fortiores & se pretendisse homines sepe probati sunt. Itz ex concilio elibertano.

Non sunt promouendi ad clerū qui per regre fuerint baptizati. rub.

Menes qui peregrinatōne fuerint baptizati eo q̄ eoru minime fit cognita vita placuit ad clerum non esse promouendos in alienis p̄umcijs.

De primatibus autem quorum supra mentionem fecimus queritur quem gradum in ecclie obtineant. an in aliquo a patriarchis differentant. quam obedientiam archiepiscopi eis debent. Primates et patriarche diversorum sunt nominum sed eiusdem officij. ab archiepiscopis quotiens necesse fuerit episcopi ad primates appellant. sed a primatibus ad archiepiscopos appellari non licet. debent quoq; obedientiam primati.

Fortires. hic est una ratio quare non admittuntur. alie assignantur. xix. q. i. due.

Omnes. hoc capitulū loquitur de adultis. Sed nomine baptismus collit omnem peccati masculam. et vtq; sic. i. de pe. vi. c. vlti. hoc ergo ideo quia forte isti bigami vel alias irregulares sunt. quia ante baptismū forte fuerūt bigami.

Distinctio nonagesimanona

De primatibus. Fecerat gratianus. s. in di. lxx. mentionem nominum diuersitatem aliquam esse realem differentiam. itaq; ostendit in ista di. tantum esse differentiam in nomine. ostendit etiam q̄ nec romanus pontifex debet universalis appellari.

Douincie. ante aduentum. ergo et ante tempus gelasii et dominis distinxerant p̄umcie. unde reprobatur quedam solutio

que ponitur. x. q. iii. nec numerus. q̄ scilicet tunc non erant prouincia limitate. sed dic q̄ prouincie fuerunt diuise ut hic. sed dioecesis non nisi a tempore dionisi. xiii. q. i. c. i. vel solue per illam literam.

C Maxima ex parte. quasi diceret non omnes.

C Quibus permisum nō erat. quia modica erat summa. ii. q. vi. anteriorum. q̄ illud.

C Non erat. vt clericis qui i cauis ecclesiasticis possunt appellare ad p̄ncipem vt. q. i. placuit. q. xi. q. i. placuit.

C Quotiens. i. bis ante sententiā. vel post sententiā secundum canones. sed tamen nō licet sc̄d leges appellare ad principem nisi in casu ante sententiam. ita est ad explicationem illius. q. i. q. vi. omnis op̄ pressus.

C Ips. repetit quod dixit.

C Formaz. ar. stra. C. d. codicil. si ite. quia diueritas nominum debet designare diueritatem rerum. vt. xx. vi. cler. q. Comitibus. id est comitantiibus vel sequentibus eos.

C Vel comitatus. id est episcopis. comitatus enim dicitur districtus alicuius ciuitatis. ubi episcopus est vel per hoc vult notare q̄ archibishopus maiores potestatem in p̄umcia et iurisdictionem. q̄ primas. nam metropolitanus est iuxta ordinarius omnium episcorum p̄umcia. tantum archiepiscopi vnto secundum hoc maiorē patriarchis.

C Comitibus. id est ppter comites. id est ppter

episcopos suffraganeos.

C Nonne. ar. ex nominibus semper res nominum id ē res designatas per nomina debere attendi.

C Solli. v. centur. C. de libe. cā. iubemus. et. C. de pba. nec ep̄is.

C Primas. sicut romanus alexandrinus antiochenus. s. xxi. di. cler. et. c. clericos. quid de veneto. dic p̄mas est respectu inferiorum.

C Conuertatur. nam et apes excrescentes. v. vii. q. i. in apibus. v. con. di. v. nunquam. Et iuuentus romana excrescens nouam sibi ciuitatem edificauit. ar. C. de sacrosanctis ecclie iubemus. et bene dixit conuertatur. nam alias vix posset cōtingere q̄ in aliquo loco internum excresceret populus vt prime indigeret.

C Constitui. ar. in prochiba alicuius non debere constitui ecclias.

nisi multitudo fidelium excreuerit. sed nunquid illo muto cuius est prochia poterit hoc fieri et non requisito. non. xvi. q. i. multis conciliis. r. xvi. q. i. Felix. et. e. se. sed si requisitus nollet consentire non tamen fieret per maiorem scilicet p. pap. extra te eccl. edificare. c. in. eius tamen primo consensu requisito. Et nota q. huiusmodi requisito facienda est cum ille locus esset in quo excreuit multitudo fidelium iam depuratus alicui episcopatu. alias non Rime. id est patriarchaz.

P Cee subtrahitur. ar. q. papa p. suum mandatum non vult derogari alicuius sibi. xxv. q. ii. q. vero dicitis. q. ix. q. iii. nuc vero. q. xi. q. i. peruenit. lxxii. di. quanto. s. lxxxv. di. archidiaconum. in fi. ar. contra. viii. q. iii. artibus. ix. q. iii. conquestus. in fi. sic extra te offici. delega. super eo. ubi dicit non est intentio nostre alicui derogare p. rescriptum nostrum ita q. vni attribuitur alteri subtrahatur. ar. xlvi. di. disciplina. ff. te iudi. cu. pector. ex. d. p. scrip. cum olim. in fine. lxxxv. di. archidiaconum. ar. nemini confundendum cum alterius iectura. vt. q. xi. q. iii. liq. vno. xxxi. q. ii. primi. xlii. q. v. demiq. **C** Prebet. non enim debent plus esse subditi q. expedit. vi. q. vii. amonendi. nec prelati ita humiles ut contemnatur. lxxvi. di. quan. to. ff. d. offi. p. lib. obseruantur.

B Non negat. h. c. d. cadu. coll. l. f. vi. b. nup. imperial. in pnci. nec em. publice. p. test. et cetera. c. d. pfect. pto. l. i.

A Absit hoc. id est esse te vniuersitate. cum. tamen romana ecclesia non sit vniuersia sed sit te vniuersitate. **T**obannes. Di. c.

E Discopos. hic intitulatur. C. di. r. quia fecerat mentionem primatis et archiepiscopis et eorum dignitas videtur esse imperfecta sine pallio. ut extra te elec. significasti. **T**oo specialiter tractat te pallio ostendens q. nisi habeant pallium non possunt episcopalia exercere officia. ostendens etiam infra quod tempore tebeat peti et dari. quia etiam intra tres menses. et quibus. quia et

bene meritis et fortiter postulantibus. et quo tempore sit eo vtendu. ve in alio tempore vti eo non possit. quia tantum in celebratōe nisi plus ex priuilegio alicui concessum sit ut eo alio tempore vti possit. et qualiter sit datum quia cum tonatōne noui priuilegi vel renouatōne veteris. e. optatum

Q Voniā. fidem. id est fidelitatem vel etiam simbolū. h. e. optatum

E Episcopo. sed quare differt p. hoc osecratōes episcoporum cum ecclēsia vacante comprouimiales episcopi possunt a lique in consecra re in episcopum. vt. lxxii. di. quia. extra te electi. q. diligentia. **T**rem si ipse non habeat pallium tamen alijs mandare potest consecratōez ut extra d. electi. suffraganeis. ab hoc potest dici q. illud capitulū loquitur quanto electus est in mora petendi pallium scilicet post tres menses elapsos. vnde ipse alijs non potest committere co nsecratōem nec etiam tunc sui suffraganei possunt consecrare aliquem ut per hoc maior rubor incutatur electo cum viderit suum suffraganeum conse crari ab extraneis quia non multū curaret si a suis osecraretur. h. usq. ad tres menses anteq. sit in mora petendi pallium sat vitetur q. cō prouinciales episcopalia iura supplerent semper vicini episcopi supplerent defectum alienus vacantis ecclēsies. vt. vii. q. i. pōtifices. et. lxxvi. di. si forte. sed ipē electus licet sit co nsecratus iura episcopalia non potest exercere ante receptum palliū. nec virgines con-

andrimo. **D** E eodem

E Ecce in prefatione epistole q. ad me ipsum quod prohibui direxisti superbe appellatōnis verbum vniuersalem me papam dicens imprimere curastis. Quod peto michi dulcissima sanctitas nostra ultra non faciat. quia vobis subtrahitur quod alteri plusquam ratō exigit prebetur. **E**go non verbis quero prosperari sed moribus. nec honorem esse deputo in quo fratres meos honorem suum perdere cog nosco. Meus nancq est honor vniuersalis ecclēsie. meus honor est fratum meorum solidus vigor. tunc ego honoratus sum cum singulis quibusq honor debitus non negatur. Si enim me vniuersalem papam nostra sanctitas dicit negat se hoc esse quod me fatetur vniuersum. sed absit hoc recedant verba que vnitatem inflant et caritatē vulnerat.

D **A** Discopos autem ordina re ante pallium acceptum nec archiepiscopo nec primati nec patriarche licet. Quod ex auditorate pelagi pape licet minime euidenter datur intelligi. **A**it enim pelagius

Intra tres mēses fidē suaz expone re et palliū postulare a romana sede

O quisq. metropolitanū studeat. **V**oniā quidam metropolitanorum fidem suam secundum pris cam consuetudinem sancte sedi apostolice exponē detractātes vsum pallij neqz expetunt neqz p̄cipiunt ac per hoc episcoporum consecratio

secrare nec clericos ordinare nec sinodum celebrare. ut extra d. elec. quod sicut. in fi. et extra. e. c. significasti. sed nūquid electus in archiepiscopum et confirmatus potest confirmare eos qui sunt electi in episcopos. dico. q. sic. extra te electōe nolti. et. c. transmissam. et te trā. la. c. i. imo et capitulum potest confirmare quia supplet vicem plati ar. extra te herē. ad abolendam. et ar. de conce. p̄ben. nulla. licet sic ar. q. solus papa possit. xxiiii. di. presbiteri. extra te cōces. p̄ben. qm nec capitulum supplet in hoc defectum prelati. vt ex ne se. vacā. illa.

Post secundam dicunt quibam facientem metropolitano infra alios duos menses antequam deponatur. sicut post sequitur de episcopis. quod enim de episcopis dicitur infra hic exaudi de metropolitano. vnde hoc determinatio post secundam nō determinat verbum illud careat. et secundum hoc est hic ar. q̄ mora potest purgari. **A**lii dicunt q̄ bec ammonitō debet fieri tantummodo a suffraganeis metropolitani ad quos.

vt dicunt translatā est potestas cum metropolitans neglegens ex illis. si ergo suffraganei post annum non tōnem neglexerint vicini metropolitani consecrabitur consilio tam pape. **S**z quare aufertur capitulo potestas eligendi. **R**en. quia negligit ammonere suum electum ad petendum pallium. alias dico reuerti ad eos ius eligendi. sed quare descendit ab metropolitano cum ab papam tantū deuoluuntur episcopatus. vt extra d. concess. p̄tend. et eccl. non vacandilectus. sed hic nō precise descendit ad metropolitanos sed ad papam cum eis. vel tunc descendit ad papam cū quis ē negligens in eligendo. **s. lxx. di. si forte. T**o. hodie solus papa facit hoc p̄ decretalem illā. cū dilectus. b.

Cviduatis. olim. nam post confirmationem electi iam est matrimonium inter eum et ecclesiam extra d. translatā. inter corpora alia. vel dic q̄ vidua est quo ad episcopaliam.

Cum osilio. dicunt quidam s̄gnale esse q̄ vbi cunq̄ p̄ negligentiā viuis transfertur potestas ad aliū ille non procedet nisi prius requirat auctori-

tatem superioris. **H**oc nego. et ē hoc spēale alias secus. ix. q. iii. cum simus. ar. ff. de condī. instī. que sub conditōne. **q. xl.**

Coltra tres. accusatus de hoc coram papa alias nō

Si vltra qnq̄. sed quare nō dantur nisi tres menses archiepisco po. vt. g. e. quia maius periculum est in metropolitano mora. xli. di. quiescamus. **J**ohannes.

Consecratōnis. id est confirmatōnis. ante erat episcopus.

Cebit. ḡ metropolitanus potest deponere electū. cōtra. vii. q.

viduatis ecclesijs non sine periculo protelatur. placuit vt quisquis metropolitanus ultra tres menses cōsecrebatōnis sue ad fidem suam expōnendam palliumq̄ suscipiēdum ad apostolicam sedem non miserit commissa sibi careat dignitate. fitq; a lijs metropolitani licentia post secundam et terciam commonitionē viduatis ecclesijs cum consilio romani pontificis ordinando episcopum subuenire. Si vero consecrandi episcopi negligētia prouenerit vt ultra tres menses ecclesia viduata constat. communione priueatur quousq; aut loco cedat a se consecrandum offerre non differat. qd si ultra quinque menses per suam negligētiam retinuerit viduatas eccliam neq; ibi neq; alibi consecrationis donum percipiat. imo metropolitani sui iudicio cedat. **I**tem gregorij papa brunichilde regime

Honor pallij non detur nisi meritis exigentibus et fortiter postulanti.

Prisca consuetudo obtinuit vt honor pallij nisi exigentibus causarum meritis et fortiter postulanti dari non debeat. **I**tem gregorius iohanni corinthorum episcopo.

Nuit fraternitas tua q̄a prius pallium nisi daco comodo non dabatur. quod quia incongruum erat facto concilio ante corpus beatissimi petri apostolorum principis taz de hoc q̄ de eorum ordinationibus aliquid accipere sub disticta inter dictione retinimus. oportet ergo vt neq; per comodum neq; per gratiā

mutatōnes. iii. q. vi. quamvis extra de translac. inter. sed hoc spēiale est vt confirmatum possit deponere. et hoc in odium negligētie. **A**lius etiam casus ē. xci. di. si qui episcopi. tertius. xxii. di. illō. sed certe hic non deponitur sed repellitur ab obtinendo non ab ordī. **D** Risca. fortiter. sed si fortiter postulet nōne ne quem habet potest notari ambitio. nō. quia cum quis iure suo vtitur p̄dest instātia. de pe. di. i. importuna. lx. xii. di. c. i. et. ii. q. vi. post appellati onem. **T**o.

O Utatum. nūs q̄ ar. to tum rescriptū vel contractum vel in strumentum nichil valere et esse irritandum si aliqua necessaria desint. eo. ar. xxxviii. di. que iphis. in. q. ix. pura. et item facit plus quod minus vt. ix. di. si ab saeras. ar. cōtra. q̄a sup̄flua non viciant. vt de con. di. iii. si nō scītā. ff. de reg. iū. non solent

Nisi post consuetam fidei promissi onem pallium dari non debeat.

O Utatum tibi pallium nūc cō ferre nequiuimus quia fidei tue paginam minusq̄ oporteat contine reperimus. cū videlicet nullā in ea sanctorum vniuersalium finidorum in quibus fidei nostre simbolum continetur. nec decretalium pontificum romanorum constitutorum secundum morem feceris mentionem. sed nec illā p̄pria subscriptiōne munieras nec aliquē qui hanc sureiurādo firmaret miseras. **I**te gregorius remigio episcopo francorum. **Qui pallium desiderat ac cipere prius illicita a se amouere p**

E ea finodo mittat rubrica quam contra simoniacam he refim per fratrem et coepiscopum nostrum siagrum decreuimus congregari. sanctitatē vestram voluimus interesse atq; eidem fratri ita pallium quod transmisimus tribui si prius se promiserit illicita que p̄ bibuimus per diffinitionem finodi

bitōnes. ar. cōtra. i. q. ii. quam pio. sed ibi intelligitur pacio et conditio illicita. **H**ic illicita cū ab eam nichilomin⁹ tenetur. vel ante conditionem nulla debet esse. sed post electōem et ante consecratōinem potest esse saltem licita. vt de rebus et dō cōfuerit in ecclesie et de fīti articulis et iūiūmodi obseruandis. et hoc a maiori et non a minori potest exigi. ar. xxviii. di. de siracusane. vt notau. viii. q. iii. i. summa. vel dic q̄ hec dictio si non notat hic conditionem sed quandam mobificatōez. ar. ff. de tute. muto. q. ii. sic ponit extra de elec. significasti.

Mentōnem. de eis conseruan dis. quid autem iurare tebeat qui pallium petit habes extra de iure iuran. ego. n. et te elec. significasti.

et no. xxii. di. quā

Subscriptōe. ar. donatōnem episcopi nichil valere nisi eius subscriptōe firmetur. sicut cū concebit aliquem locū vel iuris dictionem alicuius loci alicui loco vel hospitali ar. di. xcvi. bene. ar. ii. q. ii. fine exce ptione. et. c. cum rete mptor.

Nec aliquā. ar. alium per aliū iurare. s. di. lxxii. tibi domino. q. xvii. q. iii. metuentes ex dō iura. calū. m̄

Therentes

Mea finodo. trāsimili⁹. ar. pa dōnes in donatio ne spūalium posse interuenire et con

mo nec dicitur conditio cum subintelligatur. ff. de condi. et demon. conditones. ar. contra qd conditio est. nam si dico date illi si iurauerit hoc est dicere. ne date illi nisi iurauerit. ff. de condi. et demon. quibus diebus. si. Jo. ego credo qd licita et honesta conditio potest apponi in collatione spiritualium. ut extra de elec. signifi casti. extra d. suis non ordinandis. eo libentius. bartb.

Discurrentibz.

ide cito directis.

Palliu. intra ecclesiā. quā cuq sue diocesis extra d. vnu pallij e. non autem potest vti pallio in alteri⁹ diocesi. ex. eti. ad huc.

Missarum. et in sinoto etiā vti potest. sed nō posset sinodum con-

gregare ante su-

ceptōnem pallij.

extra d. elec. signi-

ficasti. tamē capi-

tulū p̄ximū dice-

re vitorū qd tan-

tū in ecclēsia debe-

at vti pallio nec i-

peccione vtatur

eo. extra. e. c. i.

Ontra mó-

rem patienti-

tissime ar. qd licet

viteatur iniustuz

tibi quod preci-

pit platus patien-

ter tamen feren-

dum est. s. di. xx-

xii. ante trienniū.

et di. xix. i. memo-

riam. xxiii. q. i. qd

culpatur.

Confuetudi-

nes. sed nunquid

valet priuilegiū

ita generale. sic.

vt. xix. di. si. roma-

norum. et est simu-

le. ix. q. ii. episco-

pi. xxi. di. prete-

rea. ff. delega. i. si

quanto. tamen cu-

bic priuilegium

obscure loquitur

et facit mentio-

nam alterius pri-

uilegij vel confue-

tudinis necesse ē

ut illud exhibea-

tur. vt. lxxvi. di. ieuniū. in prim. et extra de. v. signifi. abbate. vt no-

taui. s. bi. ix. vt veterum. ad hoc dicūt quidam qd si in hoc priuilegio

inseritur totus tenor primi non est necesse primum exhiberi. extra d.

iura. calum. iniherentes. C. de dona. si tonatio. ff. de dona. in hac scri-

ptura. ff. de admi. tu. cirographis. sed certe illud non sufficit. nam ad

huc potest esse falsitas in bulla vel filio. vt extra de priuileg. cum o-

lim. in fine. Alij dicunt qd si auctoritate iudicis est rescriptum publi-

catum non est necesse exhiberi. secus si per tabellionem. quia publica-

tio facta coram iudice licet postea pbatur. vt. C. d. testa-

publicati. et iudex diligenter singula considerat qd tabellio. sed illis

obstat. extra de sen. et re. iudi. cum inter. in fine. Ad hoc dico qd suffi-

git si coram iudice est publicatum ita vt non teneatur exhiberi. p̄us

a sancta ecclēsia remoueri de qua si nodo omnem nobis subtiliter ordi- nem tuam fraternitatē volumus scriptis discurrentibz nunciare vt ipse cuius nobis sanctitas valde ex- perta est nos reddat de omnibz cer- flores. C. Idem vigilio epo arela- tensi.

Nō nisi ad missarum sole-

mnia archiepiscopo pallio uti licet.

Allium tibi transmisus quo fraternitas tua intra tuā ec- cleiam ad sola missarum solemnia vtatur. C. Item iohannī rauennati

archiepiscopo.

On multum temporis inter- uallum est qd quedaz nobis de tua fraternitate fuerunt nūciata de qd bus remente illuc castorio notario sancte ecclēsie cui deo auctore pres- fidem⁹ subtiliter nos indicasse me- minim⁹. Peruenerat nanq ad nos quedam in ecclēsia vestra cōtra vti litatem ecclēsie et consuetudinē tra- mitem geri que solū ut bene nostis est officij sacerdotalis ereptio. que si sapiētia vestra vel māsuete vel cū episcopali suscepisset studio non de illis accēdi debuerat s̄ oportuerat hec eadem cum gratiarum actione corrigeret. C. Item iohannī archi- episcopo rauennati. De eodem

Ontra morem quippe ecclēsi- asticum est si non patientissi- fime toleratur quod a nobis abfit etiaz iniusta correctio. et infra

instrumentū nisi aduersarius dicat se velle pbare falso. tunc ci- tenetur i illud exhibere licet prius fuerit ei fides imposta nisi iuret se illud perdīdiss. vt. C. de fide instru. l. vlti. Jo. hoc habeat determinat- extra de fide instru. c. ul. bartb.

F C. Om̄nium. vide qualiter argumentatur ex quo alie ecclēsie vtun- tur tali consuetudine ergo et ista debet vti eadem. argumentatio si-

milis est extra de- celi. ex parte. sed huic argumento posset responderi qd cōsuetudo alia rum ecclēsiarum non derogat con- suetudini istius. vt. s. xi. di. illud. exē de capel. mo. dilectus. circa fi.

G C. Ostendit. hoc est contra tres re- gulas. vnaq qd te netur possessor di- cere titulum pos- sessionis sue. qd ē contra id. n. q. v. Si. Aliam qd ab eo qd ius negat nō requiritur proba- tio. quod est con- tra id. ff. de pro- batō. ab ea. terci am qd auctore non probante reus nō absoluē. vt. vi. q. vlti. actor. hoc est ideo quia presum ptio contra ipfuz facit.

B C. Non ostendit- tur. qui enim pri- uilegium allegat debet probare et ostendere. extra de priuilegij. porro. et. c. sequēti. et. c. pastoralis. nullus tamen tenetur e- vere nisi illum ar- ticulum qui facit ad rem. extra d. fi- de instru. ostingit et hoc verum est licet nemo alias posset iudicare d. priuilegio sedis a postolice. vt exē de iudi. cū remissz tamen qui se de- fendit p. tale pri- uilegium oportet

vt illud exhibeat. vt extra de fide instru. accepimus. sic ergo canon- cus qui possidet duas prebendas cum de iure non posset eas possidere si otra eū agatur ipse tenetur pbare qualiter habeat. secus si conve- niat super prima tantum. dicunt tamen quidā qd canonico indistin- ete incumbit onus probandi scilicet institūtōnem suam. extra de ap- personas. extra de p̄cura. ex insinuatōne. ar. n. q. i. legum

C Comprobet. nonne prescriptōne posset iste se tueri. Ben. nō quia nullum ius proditum est quo talia a talibus taliter possidentur. et quod de iure communi non possidetur nec prescriptōne acquiritur vt hic. et. xciiij. di. illud. et. c. peruenit.

S Splendidus. sic nichil ē splendidius in principe qd recta fides. C. de summa trinitate. inter claras.

Ex rescripto j. xxv. q. ii. institutōnis. s. di. i. consuetudo.
Tueri. di. xi. catholica. ar. cōtra. solutō. onus potest quis sibi in
 ducere ex consuetudine non honorem. ar. viii. q. i. in scripturis
Priuilegio. vite qualiter argumentatur ex quo p. priuilegium
Vendicatur. nō ergo de iure cōmuni b. potest vendicari quasi simul
 non posset quis mīti priuilegio et iuri cōmuni. vt. xvi. q. i. huic est.
 ff. ad municipia.
 l. i. ff. tele. i. si quā
 sed certe quādēqz
 vtitur quis priuilegio et iure con
 muni. vt extra de
 confuetu. cum dis
 lectus. nec renun
 ciat quis priuile
 gio. militari licet
 vtatur iure com
 munū. vt. ff. de mi
 li. testa. l. i. sic.
 ff. d. priuileg. cre
 di. l. anpenul. xx
 iij. di. quanquam.
 in princi. sic et iu
 ri cōmuni. vt et
 confuetudini po
 test quis mīti. vt
 extra de cen. c. so
 pite. et. xcv. di.
 olim. Jo. sed cer
 te credo quicquid
 dicat Jo. non di
 citur priuilegiū
 de eo quod opertit
 de iure cōmuni
 cum priuilegium
 sit lex priuata. vt
 s. di. iij. priuile
 gia. nec illa de
 creta talis de confuetu
 cum dilectus. con
 tradicit. imo con
 cordat. cum con
 firmatio ad priu
 ilegium et electio
 ad ius cōmune
 pertinere dicatur
 extra de elec. cum
 inter. ad fi. de hoc
 optime. extra de
 Rēpē. auditis. in
 glosa.

Johannes.
Ationis. cu
 ra qz ar. q. ad quē
 pertinet honor et
 onus. vt. di. lvi.
 dominus noster.
 vi. lxxvi. fratre.
 bi. xij. nerui. xl.
 di. ante omnia. di. xxxv. ecclesie. nam dicit lex q. vtilitas p. dignitas
 tem augmentatur. ff. de iudic. si longius. in fi. ff. de dona. filius. q. i.
Subiectorum. di. lxxxvii. q. i. et. c. diuine

Allium. et vices. per priuilegium fecerat eum legatum suum
 sicut suus p̄decessor fuerat. vel hoc ideo dicit. quia omnes vocantur
 ab eo in partem. sollicitudinis non in plenitudinem potestatis. vt. q.
 q. vi. decreto. vel prius erat legatus sed esse desit factus archiepis
 scopus. ar. ff. de arbit. non distinguemus. q. i.

Criptorum. ordinatum. a suis episcopis. nam hoc est regulare
 vt a suis suffraganeis consecratur archiepiscopus. lxiij. di. quanto. et
 potest perpendi ex hoc. c. et. s. e. quoniam. et. lxiij. di. quia quod me
 troplitanus etiam sine conscientia summī pontificis potest consecra-

fulgeat q. humilitas. oportet ergo
 fraternitatem tuam si honores suos
 fibi quibuslibet argumentis stabili
 propositi mente defendere aut
 generalitatis usum ex non scripto
 sequi. aut ex scriptis priuilegiis se
 tueri. Quod si postremo nichil bo
 rum est alijs metropolitam huius
 modi te prebere nolumus presump
 tionis exemplum. **P**riuilegia
 quoqz semper cum usu pallij debent
 concedi. **V**nde idem gregorius
 bishro episcopo augustiniensi.

De eodem
Atōnis ordo omnino nos am
 monet vt cum usu pallij aliqua pri
 uilegia largiri debeamus. sed quo
 niam cum honoris augmentatione cura
 quoqz sollicitudinis debet excresce
 re vt cultui vestium actionis quo
 qz ornamenta conueniant oportet
 vt emixius in cunctis studijs se ve
 stra fraternitas exerceat et circa
 subiectorum actus sit cura vigilas
Idej iohanni episcopo prime iu
 stitiae illirice

Usus pallij concedatur et antiqua
 priuilegia mouentur.

Allium vobis ex more trans
 misimus et vices vos aposto
 lice sedis agere iterata innouatōe
 decreuimus. **I**dem episcopis epi
 scopi.

Sri. De eodem
Criptorū restorum insinua
 tio fratres carissimi patefecit andree

ri. et ab papam non spectat nisi datio pallij. Alij dicunt istud obtine
 re vbi metropolitanus habet primatē. vel cum habet ex consuetus
 dñe. hodie tamen vult papa q. petatur ab eo confirmatio cum pallio
 vt extra de elec. quod sicut. vt dixi. li. di. c. vii.

Atqz ista priuilegia fuerunt psonalia et transierūt cum psona.
 ff. de reg. iur. priuilegium extra de insti. cum venissent. h. licet trā
 seant cum psona.
 debent tamen con
 cedi successori cui
 petierit. et iniura
 fit ei nisi conceda
 tur sibi. bñficiū tñ
 est si ei concedit.
 ff. de aqua coti. et
 esti. l. i. & penul. nā
 si impetravi ut du
 cam aquam de flu
 mine publico per
 predium meum et
 vendo tibi predi
 um priuilegium
 non transit ad te.
 sed tamen impe
 trabile est a te. et
 iniuria fit tibi si
 non conceditur.
 sed tamen multa
 potest iudex et te
 bet facere ad que
 compelli non po
 test. vt. ff. d. iudi
 non quicquid. C.
 quomodo et qm iu
 dex. l. i. & iniuri
 am. Di. ci.

Deuemēt ad nos q. quidam
 preter ecclesiasticas ordina
 tiones affectantes potentiam per
 pragmaticum sacrum vnam pūm
 ciam in duas diuidant. et ex hoc in
 ueniantur duo metropolitani epi
 scopi in vna eademqz prouincia esse
 Statuit ergo sancta synodus dem
 ceps nichil tale attemptari a quo
 libet episcopo. eos vero qui aliquid
 tale temptauerint cadere de p̄prio
 gradu. **H**acten⁹ de electōne cle
 ricorum tractauimus. nunc ad si
 moniacorum ordinationes transea
 mus. et vt facere liqueat quid sup
 hac heresi sanctorum patrum decre
 uit auctoritas causa deducatur in
 medium. Cuius negotium et de sci
 enter a simoniacis ordinatis et de
 ignorantia a simoniacis consecra
 tis. et de ordinatōibus que per pe
 culiam sunt continet.

Snam. nam
 exq. princeps di
 uidit due sunt pūmice. ff. de officio assessorum. si eadem

In vna. quod fieri non nisi excrescat multitudo populi. vt. s. di.
 xcix. nulli. Johannes
Tale. ar. q. licet legitimet princeps aliquem non tamē erit le
 gitimus quo ad ecclesiam. et ita erit legitimus. quo ad vñ foz. non
 tamē quo ad aliud. ad hoc facit. x. di. c. i. xv. q. iij. & cum aut.

Explicit distinctiones

Svidam h̄ns. q̄ hic tractatur de simonia. videamus quid sit simonia. unde dicatur. quibus modis contrahatur. quis ad accusandum vel ad testificandum in tali criminē admittatur. que pena imponatur. que dispensacō circa tales admittatur. Simonia est studiosa cupiditas vel voluntas emendi vel videnti aliquod spirituale. vt ī. e. qui studet. neq; oportet addi vel annexum spirituali propter illud. c. ī. q. ī. si quis obsecerit. videtur tamē q̄dam dicāt ius patronatus spirituale et male. **M**ā dō fructib; non ē que s̄tio q̄a etiā pōcis vendi p̄nt. vt exēne plati vices fuas. c. vī. ī. de emp. et vē. ostitutus. dī autē simonia a simone mago q̄ pri mo in nouo testō huius sceleris auctor extitit. Sicut enim giezī in veteri testō voluit venire sanitatē namā. sic et iste emē donū dei dī. vñ giezetic⁹ bō⁹ ē q̄ vēdidiit gr̄az. simoniacus qui emit. vnd̄ simoniaci fūt appellandi emptores. Contrahitur autē tribus modis. s. a manu. ab obsequio. a lingua. vt ī. e. fūt nōnulli et q̄nq; contrahitur ex pte dātis. q̄nq; ex pte accipiētis q̄nq; ex pte utriusq;. vt notaui ī. e. q. v. c. i. q̄nq; ex pte neutri⁹ ex d̄ simonia. si questiones. Admittatur autē quilibet cōtra simoniacum sicut in crimine lese maiestatis. xv. q. ī. sane. Si tñ clericus accusat. cū distinctione admittitur laicus. s. si ē bone fame cōtēsum. et d̄ simoni.

Vidam habēs filiū obtulit eū dītissimo cenobio. exactus ab abbatē et fratribus decē libras soluit vt filius suscipietur. ip̄o tñ beneficō etatis h̄ ignorāte. Creuit puer et p̄ incrementa temporū et officiorū ad virilē etatē et sacerdotij gradū puebit. Exinde suffragantib; meritis in ep̄m eligitur. Interueniente obsequio et paternis p̄cibus data q̄ pecunia cui dā ex offiliarijs archiepiscopi secratur iste in antistitem nesci⁹ paterni obsequij et oblate pecunie. Procedēte vero tempore non nullos p̄ pecuniam ordinauit. quibusdā vero gratis bñdīctōnē sacerdotale dedit. tandem apud metropolitanū suum accusatus et cōuictus sentētiā m̄ se dānacōnis accepit. **H**ic p̄mū queritur an fit peccatum emē spūalia. **S**ecūdo an pro ingressu eccl̄ie fit exigenda pecunia.

p tuas. n. q. i. in primis. in fi. Imponitur autem eis pena quadruplex
Quandoque excommunicatio. quoniam in monasterium detrusio. ut. h. e. reperi-
untur. quandoque spoliacione omnium bonorum. ut. xxij. q. v. de liguribus
quoniam depositio. ut hoc et in multis. ca. clericis enim deponuntur. et sunt in
fames. h. e. q. iij. c. vi. et accepta tenentur restituere ex de simo. d. b. h.
e. q. iij. si quis dator. Dispensatur autem circa tales quoniam ut laicam habe-
ant communionem. ut. h. e. q. viij. c. i. et ministrat quoniam substituti in minoribus
ordibus ut. h. q. v. c. i. quoniam remanent in acceptis. h. e. q. viij. saluber-
ritum. Quis autem valet dispensare dicetur. h. q. v. sup. c. vi. Jo. extra de-
renunci. post translatiōnem.

Quod autem spiritualia dicuntur tribus modis. uno modo dicuntur
spiritualia virtutum et bona dei. sed non possunt vendi vel emi quantum in-
tercedit. non enim offeruntur nisi gratis. I.e. q. iij. saluator. et h. c.
i. Quinq[ue] dicitur dignitas ordinis et omne sacramentalicu[m] propter matri-
monium Item et omnia iura ecclesiastica spiritualium rerum. ut administraciones
probente. ius decimorum. cimiteria ordo. sed vendita transmutatur quo ad ca-
racterem tantum non quo ad vitam meritum. de facto enim non de iure procedit
in talibus vendicatio. quin res ipsae sacre. ut vas et oia vestimenta. sed bene-

būtūr clericis vel laicis offlata. x. q. ij. l*s* ius porrectū. In fūma ergo
scias q*p* spūalibus incorporealib*s*. vt fūt beneficia et ordies. quādōq*b*
mun*9* dat² aliq*n* p*digno*. nec ē p*cēm* si ē munus a ligua h*e*. filiū. sed
et obsequiū tpale. dū t*n* sine pactōne. ex d*cleri*. nō resi. d*cetero*. d*spī*
rituali obsequio. quin quādōq*b* dari possit nō ē q*o*. ec*ex* ouēcōe. ex de
p*bē*. significatū. imo semp p*mīū* aliqd*d* interuemire spūale. s. meritū

vel si exacta fuerit an sit p̄soluēda.
¶ Tercō querit an īgressum vel
prebendas ecclefie emere fit symo-
niacum. ¶ Quartō an iste fit re-
us criminis qđ eo ignorāte p̄ ad-
mīfit. ¶ Quinto an liceat ei esse ī-
eccīa vel fungī ea ordīnatione quā
p̄na pecunīa ē assēcutus. ¶ Sex-
to an illi qui ab eo iā simoniacō ig-
noranter ordīati sunt fint abiciēdi-
an non. ¶ Septimo si renūciās sue
hereti fit recipiendus in ep̄ali dīg-
tate vel non.

Quod autem spiritualia emere peccatum sit probat multorum auctoritatibus ¶ Ait enim leo papa Simoniaci gratiam non prestant quam rendere queruntur

Gratia si non gratis datur vel
accipitur grā non est. simoní-
aci aut̄ non gratis accipiūt. Iḡit̄
grām que maxime in ecclasticis or-
dībus opatur non accipiunt. Si
aut̄ nō accipiūt non habent. si autē
nō habent nec gratis neq; nō gra-
tis cuiquam dare possunt. Quid er-
go dant p̄fecto quod habent.

Quid autem habent spiritum utique mendacium. Quomodo hoc probamus quod si spiritus veritatis testitate ipsa veritate de qua procedit. gratis accipitur procul dubio spiritus mendacij esse conuincitur qui non gratis accipitur vel dat. Ita gregorius agrio episcopo augustudinem In nomine

Sacerdos dicit q̄ simōiace ordīat
Vicūq̄ studet p̄cij donacōne

fi n̄ ḡtis̄t̄c. sp̄it̄·ar̄·d̄t̄·x̄xīī·q̄·n̄ī·ille gladiū·q̄ ibi d̄i gladiū acci-

P **C**el acci^s pere q̄ illicie accipit se dare q̄ nō hz. i. q. vñ. dñ
Cuiq̄ dare. ar. quenq̄ non pos bertū. ff. d re. iñr. nemo d̄ ose
di. niñ. quo ñ. ñ. e. qui pfectiōnem. de ose. di. niñ. solet. otra. creditor di/
strabat pign⁹ cuius dñiū non hz. vnde ar. otra. ff. de acquir. ref. do. ñ
ē nouū. extra de elec. suffraganeis. Solucō. gñale est. q̄ nemo de iure
pare p̄t qd̄ nō hz. sed fallit in casib⁹. b. s̄e mendaci⁹. q̄ illi sunt mē/

D Spīn·i·effectum diaboli qui pater= daces cum sint heretici·et·
omnis hereticus mendax ñ.e.c·si quis inquit· vel dic Spīn·i·caracte=rem
sine execucōne =gratis accepistiis gratis date·ar·a contrariis·
Testante·cū ait= contraria enī contrariis opponūtur·s·di·ir·c·i·ñ·

Quicunqz. sru= vt. h. e. reperiūtur. et. q. i. l. non solū. sic spes sola
facit hominem vñfariū. xniij. q. iiij. c. i. Itē hō volūtas sine effectu im-
putatur. & dicit baz. q. hmoī pccm si non accesserit ad actum. sola vo-
luntate deletur. sicut ea sola voluntate omissum ē. ar. ex d̄ f̄ gu. iū.
c̄ m̄ s. vel mitellige hō verbū studet cum effectu. ã. xriij. q. ii. si quis

nō dicam·ar·strā·xī·di·anastasius·s·ti·l·is vero qui·otia 3. vi·q·
·i·g·verū·l·di·si quis post·Io·hodie sola pñia sine resignacōne ac q̄
fitorum sufficit·cū simoma in aia gerebatur vtrimeqz·vt exē d simo·
·c·vlti·b· sp̄scit·i·ex sua occupiscētia seq̄tur ut maniter dicatur sa
·Cōcū·certos·
D Refbiter si·etis cōmis est suictus·sed si in modū excepcōnis

secus·vt exē
d accus·sup bñs·

Itē si in modū in-
quisicōis suicitur
tūc priuatur bñfi-
cio et nō ordie·exē
de simo·dileus·ij·
dic vt in deē·in q̄/
siccōis·qñqz etiam
non priuat·omni-
bus bñficijs·et in
eo casu vt exē de e/
lec·p̄ inquisicōez·
Itē r̄gulariter b̄
funt vera q̄ pdit
p̄ora bñficia si eo
sciente fuerit da-
ta pecunia·alias
sine culpa sua pri-
uaretur eo qd es-
set legitime adep-
tus·vt·xvi·q·vii·
in vctitū·Itē nec
bñficiūm nec ordi-
nē p̄det si in frau-
tē ipsius data fu-
it pecunia·vt exē
de simo·sicut·r·c·
nob̄·q·vi·g·vlt·

Sanc̄tū·i·or-
dinem et alia offi-
cia que dona sunt
sp̄us sancti·

Symoniacaz·
ar·j·e·q·iij·altare
j·e·q·c·quicunqz
la croz·r·j·e·q·v·
quicunqz sāne·

Benedictō·ad
hoc·i·qui sic
honore accipit be-
resim incurrit·est
enini vt consecuti-
uum non causati-
mū·vt·lxvij·di·o
fuluit·r·ij·q·vij·
·g·Itē·et·vi·q·i·
ex merito et est si-
mile·lex subintrat
uit vt habunda-
ret bñctū·sile·C·
te obse·p̄tā·pa-
tro·si manumisso-
ri·r·ff·ad·l·aq̄t·
si ex plag·s·duo·
·C·te iudi·p̄terā
dum·in princi-

Q Visquis·ne
opibitorum·
quia a neophyto sez a simone ortū habuerit·q̄ de nouo ouerfus ab fa-
tō fuit·vt q̄ neophyti solebant dare pecunia vt cito pmouerentur
quia alias non poterant·vt·xlviij·di·c·i·

E Xarlerit·vt·j·e·quicunqz·et·c·placuit·hoc verū ē si pt probare
illud·alias etiā nō nocet ei taciturnitas vt·ij·q·vij·pleriqz·h̄ si nō pt
pbare faciat qd dicit augus·xxij·q·v·h̄ vidi·Itē et si pbare pt et
timetur scandalū faciat tūc id qd legitur·xxij·q·vij·forte·

Piaculare·iteo dicitur piaē·q̄ h̄ legē opatur ei qui morte ex
piatur·xv·q·iij·sane·v·q·vi·delatori·
rio sensu·j·e·q·iij·saluator

Q Vos ostiterit·hic vacat ar·a otrā·ibi ppter lucra sua·ar·j·e·
·q·c·si q̄s ep̄s·ar·s·di·lx·miram̄·cumia tua tecū sit in pbitio

T Testatur·actū aploz·cū dicit pe-
nē·j·e·r·periunē·r·c·petr9

E Speriūt velle·et ita sola volūtate simoniacus ē·h̄ intelligo

vt volūtate ad aliquē actū exteriorē pducta·alias n̄ ē suspēfus

ab ingressu ecclie·sic ec̄ exaudiā·q̄·e·qui stutet·et·s·e·quicunqz·xx-
iij·di·qñ ep̄s·ex de simoia·tāta·excusat a criminē·s·di·lxii·c·
m Quia et vſitatū·ar·q̄ mos nō agathosa·q̄·q·iij·c·vlt·s·di-
·nn·deniqz·j·xxij·q·iij·obicitur·h̄ dicit qr abic penā·vel dic hi
n Succiū p canes·C Inicim9= icimus rc·i·infectū esse ostens
p Anathematis·ar·q̄ ip̄o iure fit anathematizat9 elicus dim9·
simoniacus·vt j·
·e·q̄·quicunqz·et
placuit·vel dic as
nathematis·si se
paracōem a corpe
et sanguine xp̄i·vñ
subdit atqz p id
ē r̄c·nam postea
excommunicatus
est j·e·qui stutet
et·q·iij·ex multis
q̄ est pro quolibz
mortali pccō·sed
ad detestacōz ip̄i
dicitur q̄ gñalit
intelligitur·hoc
tū spēale est in no
torio criminē for
nicacōis et simoie
qr suspensi fuit·vt
di·xxij·g·verum
S3 ar·tū ē q̄ simo
niacus nō sit ipso
iure suspensus·ext
eodem tue·dicas
S q̄ omis pccō
occultus suspensus
est quo ad seipm
vt j·e·sacerdotes·
sed simoniacus est
suspensus quo ab
se et quo ad alios
vt exē de simo·tan
ta·et hoc verū est
de illo qui emit or
bincē·tal is em per
nitē nō pt cū rem
furtiuam habeat
vt·xij·q·vi·si res

Cōtēnatū·a
statutis patrū ipo
iure ex gñie belici
·iij·q·vij·q̄ porto·

E Exquo·quall
diceret ex eo tpe
fit excommunicatus
vel sciat se conti-
natum ex quo ppe
trauit criminē·et ī
sile in criminē·le-
ma·q̄si diceret ex
eo tpe sciat ipse
cōdemnatū ex quo
tpe constat nobis
nunc r̄c·ar·C·ad
·l·iul·ma·l·q̄iss
q̄·v·donacōs r̄c·
et ita illud verbū
exquo determinat

verbū ppetrasse·et fm h̄c intellectū etiā occultus suspensus ē·si aut
detēmmat estat·ḡ exquo ostantū simoniacū·tūc deinde erit suspens
hus·hoc vltimum dicebat martinus hispanus snō nōc ei taciturni
·C Extiterit·h̄ verū ē si pt pbare illud·alias tas·vt·ij·q·vij·
pleriqz·sed si nō pt pbare faciat qd dicit augusti·xxij·q·v·h̄ vidi
Itē si pbare pt et timeat scandalū faciat id qd legitur·xxij·q·iij·
tā sacerdos·xxij·q·iij·forte·

E Perpetuo·s·quousqz emēdet·sile extra te cōsti·ex lris·xxvij·q·i·
de viduis·ar·ij·q·v·quāto·Vel perpetuo·i·ppetua sep̄ade a corpe
xp̄i·i·vslqz ad finē vite etiā si ante penitentia·et h̄ ē in criminē totē
cōe·ar·ff·p socio·l·i·Vel perpetuo·i·otimō·ff·te sui·vr·p̄·fornē

S quis·hucusqz introduxit·c·de sy·que fit ab acepiente·mū in
troducit vslqz ad·s·q̄ ḡ·c·tā de dante q̄ de acepiente ordinem
vel aliud sp̄iale p pecunia·C Retegerit·quātum in eo ē·ar·xix·

Simoniaca. i. sic dare vel accipere est simoniaca heresis. b.
Cum liqueat. ante omnia. ostra do s. di. ii. prima. sed hoc verum ē
 post resurrectionē. vel ante. i. p. omibz alijs.

Origine. nozta q̄ dicit oregie
 tū. verū non ē quo
 ad nouū testamē
 tu. nā iudas an cō
 misit. vel dic satis
 fuisse in origine. .
 quia quācito tū fe
 cit damnatus fuit
 s. e. cito.

Cum ordina
 retur. lepra.
 i. pccī vleē se im
 fectū reddidit.
G Ratiam. nō
 meruisti. ar.
 xxii. q. iii. c. vlti.

A Ito turpe in expiabil'.
 quo ad ordīs ex
 ecutionem vel in
 detestacionē cri
 minis dicitur sicut
 culpa discordie q̄
 forte nec passione
 purgatur. vt. s.
 di. xc. neqz ad ea
 im. vel q̄a penitet
 vsqz ad mortem.
 vt. s. e. q. si quis.

Moabite. et
 amonite ydolatre
 erāt et cū redirēt
 filij isabel de cap
 tuitate egipcia
 ca cum scirent illi
 q̄ sitim patiebant
 tur obuiauerunt
 eis cum pane sine
 potu ducentes ba
 laam. secum ario/
 lumi vt eis male
 biceret ppter qd
 pccm precepit w
 minus ne eos fa
 ctos pscelitos re
 ciperet in ecclia dei
 vlsqz in septimam
 generacionē. licet
 scdm alia transla
 cōne dicatur vlsqz
 in decimā. sed non
 stradicūt sibi. nā
 descedentes per
 sexū masculinū re
 cipiebat vlsqz in
 septimā p feminī
 nū vero vlsqz in te
 cimā. h. lebre. d/
 xit. q̄ nichil aliud
 erat recipere eos ab
 eccliam dei nisi da
 re eis nuptui filias
 suas. historiam de
 illis moabitishabes. xxxv. di. sexto.

C vlsqz in terciā. i. nisi habeat fidē
 virtutū. et quatuor euāgelioz
 i. Multiplicis. ar. culpā vel colum purgari pcessu tpis. ar. ii. q. i.
 in primis. vt. xxxv. q. viii. in gradibus. ff. de hē. vel act. ven. l. vendi
 tor. ff. de acti. et obli. is. qui. vt ex do filiis psbi. p totū ex qui matri.
 accusa. pos. infup. ar. ostra. s. e. ventū. et. ff. depositi. l. i. s. si rē ff. & co
 bicōe. fur. q̄ furtum. et. l. vlti. Sed rei veritas est quod licet nō possit
 purgari pcessu tpis quo ad pñtem casū purgatur p ecclie dispensacō
 nem. vt. m. c. dñluit. et. xxii. q. iii. ipa pietas. v̄ est enim vn. Com
 posito late fetenti queso ciba te. Qui putas exclusum crimen per tē
 poris vñ. de vñue. quanto in glo. solam confuetudinem.

In quartam. hic nō psequitur ambrosius nostrā interptacōez

sed septuaginta interptum. vel dic q̄ refert se hic ad mysticū intel
 lectum. i. donec habeat fidē trinitatis et quatuor euāgeliorum.

Durior. et quis dubitat sceleratus esse omnissimū qd duriō ē vñ
 dicatum. vt. s. xx
 iii. q. i. non affera
 mus in fi. quod p
 petuū est. licet p
 prii vxoris inter
 fector grauius pu
 matur. vt. s. xxii
 ii. q. ii. āmonere.
 q̄ matricida vt. s.
 .xxiiii. q. ii. latos
 re. qd tñ spāle ē. et
 ob frequētem cau
 sam feci. et ob p
 nā in uxores suas
 maliciam refrenā
 dā. et alia q̄ specia
 lia sunt ad osequē
 tiam trahi non te
 tent. vt. xxvii. q.
 .i. nuptiaz. et bi
 .xxvii. s. vir.

Preserti. re
 spicit id quod dix
 erat durior vel in
 cipit ibi versus et
 spic̄ ad līaz sepi
 tem. s. cur g. r̄.

Per lauaci.
 fine qua nemo h̄z
 vitam eternam. m
 si quis p xpi no
 mine fuerit bapti
 zatus sanguine vt
 .xv. q. i. s. vt itas
 q. c. firmissime.

Vot vicorum.
 sophistice argum
 tatur. nam item ē
 in idolatria. sed i
 pccis nō cōsiderat
 n̄ līalem intellē

Si perfectio
 nem. plenitu
 dinem. s. executio
 nem ordinis. et h̄
 iter serit magister
 de ordinibz. bē
 ticoz. et quicq.
 To. et. m. et alii h̄
 has materia dixe
 runt illud est tenē
 dū. q̄ q̄libet epus
 siue catholic⁹ siue
 hēticus. siue in ec
 clesia siue extra ec
 clesia cōferat ordi
 nem dummodo ta
 mē oferat ordinem
 s. formam ecclie
 et recipit ordina
 tus. ordinem licet il
 recipiat executio
 nē ordinis. simili
 ter sit taliter ordi

Vi pfedō ipaz dāe nō pñt
 nem spūs quā acceperāt per
 diderūt non dare eius plenitudinē
 possunt que maxime operatur in or
 dinationibz quam per suā pfidiā

nati alios ordinem item ē. et sic in insinuū. vt. s. e. q̄ quidā. ix. q. i. or
 dinacōes. Item dico in officio corpe xpi. vt. s. e. dominus declar
 uit. et. c. non nocet. et. s. de s. di. ii. non in vñb. loquitur ergo prin
 cipium. ca. de hīs qui in forma ecclesie receperint ordinem. secunda
 pars. s. de illis qui ex formam illi nichil recipiunt nec aliquid confe
 runt. vt. s. c. i. et. s. q. vii. daybertum.

Tentum est. tres namqz macedones epi qui h̄ scripsit. Innocē
 tius inter alia fecerunt qñnes. Prima erat vtrū quis ducēs vñduam
 posset pmoeri. vel factus clericus ppter h̄ tebeat depomi. cuius te
 terminacōem ponit. s. xxvii. di. si quis vñduam. Secunda erat vtrum
 dicēdus esset bigamus qui ante baptismū habuit vñam et post bap
 tismū alteram. cuius determinacōem ponit. s. di. xxvi. deinde. Tercia

questio erat. an remanerent clerici. i. an characterem reciperent ab hereticis ordinati. vel an deberent ad altiora promoueri. et dic qd nunq; et hanc in h; caplo explicat.

C Que pro fui. qd fuit qstiu. si ordinatis norem. et si ad ecclesiam reuersi recipiatur in honore clericatus. ratu. nā et aia ponit pro hoc.

C Caput. i. aiam culpe macta vulne. mie. de con. di. v. ne tales.

C Vineratū. i. capitalem et sacra mentale dignitas tem cum vulnera. i. cū stimatione recepta tenere.

C Vulnus. vbi enim malū cōtm agit. ibi moriatur. i. q. si peccauit.

C Medicina. h; videretur sic expōnendū. i. reiterans dum est in hjs sacramētū. h. e. q. vi.

y illuc. h. n. vīdet̄ itēlīgēdū si omissa fuit forma. ar. i. q. vi. dāybtū vbi hoc inducit ur.

C Cicatrice. qd et si peniteant tñ irregularitas manet que non aboletur p penitentiā. am. vt. xxv. di. pri. mū. et. l. di. illud. q. q. vii. si qd oēz

C Hore. h. xxiiij. q. mī. ipa pietas. etra. h. ibi te ordi natis a catholicis et post in hēsim latiblo. h. s. h. bus hēticū imposu erūt manus. vel h; te rigore illud te misericordia.

C Tribuet. ar. q. vxor nō tenet redde debitu viro leproso. ar. dē. xx p. q. vii. omes. z. q. q. si vxorem.

C Accepisse. a lias accipe. et sup ple id non debet ei nocere quin or bimari possit. quasi biceret id quod nichil est non debet p̄stare impedimentum. vt ex de iur. patro. qd autem obulsi. i. fi. sed hoc fallit extra de spō. ad audientiam.

C Damnacōez. i. sacm quod dā uabiliter habuit damnabiliter de dit. et ita factus ē particeps damna cōnis. h. e. q. vii. si qui. h. e. q. mī. cum ergo. v. conse. di. mī. ab antiqua.

C Non possum. de mero iure. nam cum dispensacōne possum. h. q. vi. ouenientibus.

C S. dicitur. i. obicitur. et h; erat sc̄da obiectio que fiebat innocentio. p̄ma fuit ibi. sed sera.

C Benedicō. que ē cū sie. vel que erat sc̄dm illos contra quos agit hic innocentius qn̄ reuertentes ad eccliam iterum ordinabantur

pdiderūt. Et iterū. Qui honorem non habuit honorem dare non potuit. nec ille aliquid accepit. qd nichil erat in dante. sed damnacōne quam habuit p̄ prauam manus impositione dedit. **Ite Simōia** cus p̄ p̄uā manus imposicōz nō ose crationē sed damnationē prestat.

D Entū est ad tertīā questionē que pro sui difficultate lōgi orē exigit disputacōz. cū nos dīcimus ab hereticis ordinatos vulneratū p̄ illā manus imposicōnem habere caput. vbi vulnus infixū ē medicina est adhibenda qua possit recipere sanitatem q̄ sanitas post vulnus secuta sine cicatrice esse non poterit. atq; vbi p̄nie remedium necessariū est illic ordinacōnis honorem locū habē nō posse decernimus. Nam sicut legitur q̄ qui tetigerit imundū immundus erit quō ei tribuetur q̄ mundicia et puritas consueuit accipe. **Sed econtra asseritur** eu qui honorē amisit honorē dare nō posse. nec illum aliquid accepisse qd nichil in dante erat qd ille posset accipe. acquiescimus et verū est certe. qd qd nō habuit dare nō potuit. **D**ānacōnem vtq; quā habuit p̄ prauā manus impositionē dedit. et qui particeps factus ē damnati quomodo debeat honorē accipere inuenire non possum. sed dicitur vera et iusta legitimī sacerdotis bñdīctio auferre p̄t omne viciū qd a vicōso fuerat iniectū. Ergo si ita est. applicētur ad ordinacōez sacrilegi atq; omīnū criminū rei. qd bñdīctione ordinacōnis criminā vel via putantur auferri. nullus fit p̄nitentie locus. qd id p̄stare p̄t ordinacō qd lōga satisfactio p̄stare cōsuzuit. sed n̄re lex ē ecclie venitib; ab hereticis qui tamē illic baptizati sūt p̄ manus imposicōnē laicā tātū tribuere dñionē cōsueuit. nec ex

vel qn̄cūq; aliq; ordinat. **S**z n̄re. s. occidentalis. h; ē tercia rācō. **C** Lex. i. osuetudo. C. de eman. li. l. i. alibi ponitur p̄ regula h. e. q. v. q. e. n. alibi ponitur p̄ rōne. di. i. osuetudo. alibi p̄ canone. s. di. xxxi. mīcena cōnem. q. di. non solū qui ab hereticis ordinati sūt non Imposi. p̄nt habere honorē in ecclia h; etiā qui apud eos baptizati sunt tm̄ ita qd nō ordinati. vt h. e. q. vii. qui in qualibet.

C In clericatū. securus ē in orientali ecclia que i llos p̄ vñctōz crismatis reformat. vt h. to. o. di. mī. ab antiq; h. e. q. mī. placuit. etra. h; ibi te infantib; h; te ad ultis et diseretis.

Hjs ita. dcis a se. nā ip̄li sibi op̄ ponit ppter cōpationem inter simoniacos et hēticos. i. g. q. s. i. fi. et ita s̄b alēnacōe vēiet v̄sq; ab h. o. stat g.

D Etrus depūtus. s̄t dicit. e. de saule q̄ depūtus cā p̄cī ad se trāstulit que p̄ dampnauerat. xxvi. q. v. nec mirū. v̄ltra medium.

C Imposicōem. s. vt cuiuscūz imponēt manū accipere p̄ sp̄m sanctū et ei informaretur sp̄m sanctus.

R Fide. s. n̄ra ea tholica. sed in actib; aplōz habetur in simone isto. vt h. e. eos qui. vñ p̄t dici in hac fide tua. i. i. hoc q̄ credis obtinere. s. vt per te infundatur spiritus sanctus in hoc facit ab propositum. g. q. dicit non est tibi pars in hac fide. et ita fidelis ergo et hereticus. et sic exaudi. c. sequēs. i.

C Quod purā. que etiā ad actuz p̄gressa est. sic exaudi. de pe. di. i. si cui etiam non contingat.

C Sicut. et in h; facit ad ap̄positū. **O**m̄ ois. aua ricia. i. dī. auaricia seruitus sp̄aliter idolorum qd tāq; deo exhibet nūmo reverētiā. h. xi. q. iii. pau.

C Ido. per rū. vi. q. i. quero. **P**erdicō. i. ita est hereticus

Hīm ap̄positū. g. ap̄tius em̄ vocatq; sit h. xxiiij. q. ii. sane q̄ h. xxii. q. v. caute. h. viij. q. i. sciēdū. et. xxiiij. q. mī. forte. io. **A** Os qui. dīm̄. in bona significacōe a deitate sumitur vel a diuinitate. sic. s. xxviiij. di. omnes. nō a dīm̄. vt h. e. nunquā.

E Et eoz. i. seqñtū eius. **E**fficiunt. s. quantum in se est sicut

ventere et emere dicuntur. ut h. e. q. saluator. b.

Si vult. nichil enim tam sonum et ouemens tē. vt mīstī. te rer. di. s. p. tradicōem. C. de straben. emp. budum. mīsi vbi lex inhibet. et ex de iure. pa. de iure. C. de rebus ali. l. vi. imo et qñz spellit quis vēdere. C. de o. b. ma. l. i. ff. d. religi. si q̄s sepulcrū. C. oīi. dī. l. i. g. vlt. emere aut nō spellitur quis. C. de iure delibera. l. nec emere. ar. oīra. C. de donaē. san. dīmus.

Per p̄ciū. naz. p̄ciū i pecunia numerata osilit. mīstī. de emp. et ven. g. Itē p̄ciū. ar. ex. d. rer. p̄mu. ad qōnes. naz. vbi aliud pro alio datur in specie p̄mutacō ē ff. d. strabō. emp. l. i. h. tamē h̄ emp. tio large et pecunia sita large accipitur. vt h. q. iii. p. totum.

Detrabūt eq̄ litter. sicut enī illi miraculoꝝ opati onem tribuebant diabolo ꝑ p̄spiri tu sāntū fiebant. ita isti ordines qui sunt bona sp̄ritus sancti ꝑ dyabolum sibi acquirunt.

Cū g. melius diceret. cū enī tē. sī ꝑ post sequit̄ in līa.

Sanctorum. si quis eps p̄sbr aut diaconus ꝑ pecu nīa obtinuerit dīgnitatē. et ip̄e et ordinator ei⁹ mo dis oīibus a omīi one absindant̄. sicut simon māg⁹ a petro. facit ad h. h. q. iii. si q̄s epo et. c. fi.

Et terci⁹. vbi dicitur d. robam. ꝑ quicunq; sole bat impleuit manū suā et fiebat facerdos excelsorū et prop̄t hāc caulām peccabat dom⁹ ierobam et euerlā est et deles ta est de superficie terre.

Et quartus. vīl de giezī agit.

Accep̄e. ar. ni electi oīibus et ali en acōibus vt fir me sint ex cōsensu ꝑ post sequēte sic et ex priore h. xix. q. i. g. h̄is ita h. x vi. q. i. c. vi. et. q. vii. decimas. r. c. ecclias extra de iure patro. cura pa floralis. xxvij. dī. c. vltimo

Accipe. simili ip̄tendere ē qñcūq; impendere. vt h. q. iii. saluator. et h. e. si quis p̄bendas. et. c. si quis obierit. et est simile. ff. de calūp. l. i. g. qui autem. Et ergo simoniacus qui racōne ordinis vel beneficij collati aliquid dat vt dixi de giezī. s. e. qui studet. io.

enī dñs quod habet si vult vendit. siue seruum siue aliquid aliud eo rum que possidet. Similiter et qui emit dñs eius volens esse qd̄ eme rit p̄ p̄ciū pecunie illud acquirit. Ita et qui hanc iniquaz actionem operātur detrahūt spiritui sancto equalit̄ peccātes h̄is qui blasphemauerūt dicētes xpm in beelzebub eicere dominū. atq; vt verius dicas iudeis dei occisorib; xpm vendidit. Cū ergo sp̄us sanctus cōsubstantialis sit xpo eiusdem ip̄i porcōnis erunt et p̄culdubio i eis nō est grā sp̄us sancti id ē sacerdotij sanctitas. Nā qd̄ nō acceperunt non habēt. Ait enim petrus simoni. non est tibi p̄s necq; sors in sermone isto quia exi stimasti donum dei pecunia possideri. Nam vice eftimus nonus canō sanctorum ap̄loꝝ et actus eorū. et tercius et quartus liber regnoꝝ alie num om̄mo a sacerdotio p̄nuntiat eū qui aliquādo dederit vel acceperit pecunia in aliquo tpe siue ante manus imposicōnem siue post imposicōem. accipe enī est qñcumq; accepere. **I**te ex oīi. bracareſ. ij. **E**t qui dat et qui accipit vt sacri ordines prestentur anathema fit.

Lacuit vt de ordīacōe clerī coꝝ nulla ep̄i munera suscipiant. Sz sic scriptū ē qd̄ ḡtis donante deo accipiūt gratis dent. non ali quo p̄cio dei gratia et imposicō manū venūdetur. qz antiqua diffini tio patrū ita de ecclasticis ordīacōibus statuit dicens. anathema fit danti et accipienti. Propterea qz aliquāti multis scelerib; obruti sancto altario idigne ministrātes. nō hoc testimoniō bonorū operum. sz p̄ effusione munerū obtinent. oportet nō p̄ gratiam munerū sed p̄ diligentem p̄us discussionē deinde p̄ multorū testimonīū clericos ordī

Lacuit. aliquanti. ar. ppter indignos hanc p̄hibicōnem fuisse institutam. porrigitur tamen ad omnes h. e. q. iii. puenit h. ix. Per multorum s. di. lxvii. reliqui. in fi. cōtra. xxii. q. ii. due bi. lector. contra. h. xx. q. ii. oportet. simile. s. di. lxxv. c. iii. solucō. hic appellantur multi. duo vel tres vel h̄ intellige cū claci sint ignoti.

Opontur ei. lēz ꝑ apositū est principaliter. scilicet ꝑ ventre sp̄ualia sit p̄cēm. vel ꝑ orto venditus non habaz gra tiā sp̄us sancti.

Xps a iuda. h̄iūs obiectiōis so lutionem p̄mit. h. m. h̄. cum ḡ pri mo. m. c. iudices.

Dicies. ve ba michea p̄phete. C. quidā cū rep̄kēterentur de simoniacā excusa bant se exemplo quorūdam in ve teri testamento. quos Iero. p̄mit in hoc capitulo. Primo ergo p̄nit verba michea p̄phete. et exponit ea ostendens ppter huiusmodi si moniacos iherusalem fuisse destru etiam. secundo ibi poterat petrus. p̄nit v̄ba petri. cū oblatā pecunia si monem contem nantis. tertio ex culat samuelē d̄ quarta parte scili a saule oblatā. qz excusat achā de pambis sibi ab vxore ieroboā ob latā. quinto ely seū de pecunia ꝑ azael nuncius be nedab sibi obtulit quia non est veri simile ꝑ accep rit.

Mali p̄phete non boni p̄phetiam vendebant. Rubrica

Dicies inquit eius in mune ribus iudicabāt. sacerdotes eius in mercede respondebant. et p̄phete eius in pecunia diuīabant et sup domīū requiescebant dicē tes. Nonne dominus est in nobis. non remet super vos malū. idcirco ppter vos syon q̄fi ager arbitur. et ierusalē vt custodia pomerij erit. Nemo ambigat ierusalē ppter sce lera que in hoc capitulo leguntur fuisse subuersam. Et paulo post. po terat petrus simoni mago vendere quod p̄tebat imo poterat simula te vendere. sp̄ritus enī sanctus nec vendi nec emi potest sed oblatā pecuniam cum offerente damnauit. Nec moueat quēquam illud quod in p̄mo regnoꝝ libro legim⁹ saulē volentem ire ad samuelē dixisse pu ero suo ad eum se ire nō posse quia

labitur et esse definet. ar. ff. quibus mo. v̄fūfruc. amit. l. si v̄fūfruc. et hoc factum est a romanis.

Pomerij. custodia enī pomerij collēcis pomis deseritur. h̄ dic.

Sed fac. i. pone. et ita sī ea potest supponere falsum de conse di. nīj. sanctum.

Arabitur. ho

stili aratro. i. teso

et iteo

set iteo

ff. de

ret. i.

te di

mon

to m

sedm

abig

meur

p o

ff. de

ren. i

exti

quest

tra. i

·v. i

cūq; ex

er tu

b̄t cor

scilic

ei p

lij al

cata

ret e

nem

ñ. e.

dic

·c. v

fum

fusi

cipe

to s

xij

to c

len

di.

ps̄t

acc

leb

ex

mī

pri

ose

mi

qu

ru